
www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

374 Ano XX • Teresina (PI) - Terça-Feira, 26 de Abril de 2022 • Edição IVDLIX

ld:09FEBEA476AE6E47 

ESTADO DO PIAUf 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO PIAUI 
Rua Sete de Setembro, 426, Centro - CEP: 64.615-000 
Santana do Piauí - PI 
CNPJ Nº 41.522.137 /0001-93 
www.santanadopiaui.pi.gov.br 

EXTRATO DE CONTRATO 

CONTRATO INEXJG. N°: 004/2022 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N°: 051/2022 

MODALIDADE: INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 004 /2022 

OBJETO: "PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS ART!STICOS DO CANTOR JONAS ESTICADO, EM 

COMEMORAÇÃO AO TRIGÉSIMO ANIVERSÁRIO DE EMANCIPAÇÃO POL!TICA DA CIDADE 

DE SANTANA DO PIAUI-PI, NA DATA DO DIA 29 DE ABRIL DE 2022". 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO PIAU1 - PI 

CNPJ: 41.522.137 /0001-93 

CONTRATADO: JONAS ESTICADO GRAVACOES & EDICOES MUSICAIS LTDA (JONAS 

ESTICADO) 

CNPJ: 21.939.747 /0001-80 

VALOR: R$110.000,00 (CENTO E DEZ MIL REAIS) 

FONTE DE RECURSOS: 500 - RECURSOS NÃO VINCULADOS DE IMPOSTOS. ÓRGÃOS 

PARTICIPANTES: SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA. PROGRAMA DE TRABALHO: 

13.392.0019.2052.0000. ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.39. 

VIG!NCJA: 60 (SESSENTA) DIAS A PARTIR DA ASSINATURA DO CONTRATO 

DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 22 DE ABRIL DE 2022 

Jonieldon Rocha Rodrigues 

Presidente da CPL 

ld:OE288FODSF4C6E3C 
ESTADO DO PlAU( 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO PIAUI 
Rua Sete de Setembro, S/N, Centro - CEP: 64.615-000 
Santana do Piauí - PI 
CNPJ Nº 41.522.137 /0001-93 
www.santanadoptaul .pi .gov.br 

TERMO PE BATIEICACÃO 

INEXIGIBILIDADE, 004/2022 

Processo Administrativo: 051/2022 

ASSUNTO, RATIFICAÇÃO E CELEBRAÇÃO OE CONTRATO. 

OBJETO, "PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS ARTISTICOS DO CANTOR JONAS ESTICADO, EM 

COMEMORAÇÃO AO TRIGÉSIMO ANIVERSÁRIO DE EMANCIPAÇÃO POLITICA DA CIDADE DE 

SANTANA DO PIAUf-PI, NA DATA DO DIA 29 DE ABRIL DE 2022". 

RECONHEÇO e RATIFICO a INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO, 

fundamentada no art 25, inciso Ili , da Lei n .1;1: 8.666 de 21 de junho de 1993, e suas atualizações 

posteriores e em consonância com o parecer jurídico acostado aos autos. para a contratação de 

pessoa Jurídica. através de empresário exclusivo do artista da empresa: JONAS ES"rICADO 

GRAVACOES & EDICOES MUSICAIS LTDA OONAS ESTICADO), CNPJ: 21.939.747/0001-BO, 

para a prestação dos citados serviços. O valor do con trato ser á de R$110.000*00 (CENTO E DEZ 

MIL REAIS), com validade de 60 (sessen ta) dias, con forme proposta comer cial que faz parte 

deste processo. 

Em cumprimento ao disposto no Art 26 da Lei n lil: 8.666/93, determino a 

publicação desta RATIFICAÇÃO na Imprensa Oficial. para que produ za seus jurídicos e legais 

efeitos. 

Publtque•se. 

Santana do Piauí - PI. 22 de abril de 2022. 

ssinado de forma digital por 
MARIA JOSE DE sou AAIA JOSE DE SOUSA 

MOURA:411 S878436 Q!!AA,411 se,943os 
•••••••••••••••••••••••••••••••• 6 •••••• ados: 2022.04.25 11 :55:58-03'00' ••••• 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO PIAUf 
Maria José de Sousa Moura 

Prefeita Municipal 

ld:09FEBEA476AE6E2E 

ESTADO DO PIAU! 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO PIAUI 
Rua Sete de Setembro, 426, Centro - CEP: 64.615-000 
Santana do Piauí - PI 
CNPJ N• 41.522.137 /0001-93 
www.santanadopiaui.pi.gov.br 

PORTARIA PMS Nº 078/2022, DE 25 DE ABRIL DE 2022. 

"DESIGNA SERVIDOR PARA 

ACOMPANHAR E FISCALIZAR A 

EXECUÇÃO DE CONTRATO". 

A PREFEITA MUNICIPAL DE SANTANA DO PIAUI, ESTADO DO PIAUI, a Sra. 

Maria José de Sousa Moura, no uso de suas atribuições legais, que lhe confere a Lei 

Orgãnica do Município, 

CONSIDERANDO que à Chefe do Executivo compete decidir sobre as 

nomeações dos titulares dos cargos que compõem a estrutura organizacional da Prefeitura 

Municipal, 

CONSIDERANDO a necessidade de fiscal para acompanhamento da execução 

do Contrato de Dispensa nº 003/2022, conforme o disposto no art. 67 da Lei 8.666, de 21 

de junho de 1993, tendo como objeto contratual: "CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 

ESPECIALIZADA PARA LOCAÇÃO DE ESTRUTURA DE PALCO, SOM, TENDA, GRID 

PARA ILUMINAÇÃO, CAMARIM, GERADOR E BANHEIROS QUIMICOS, EM 

COMEMORAÇÃO AO TRIGÉSIMO ANIVERSARIO DE EMANCIPAÇÃO POLITICA DA 

CIDADE DE SANTANA DO PIAUI-PI, NA DATA DO DIA 29 DE ABRIL DE 2022" 

RESOLVE: 

Art. 1º - Designar a servidora MARIA LAIS PINHEIRO, inscrito no CPF sob o N" 

013.248.993•79, para acompanhar e fiscalizar a execução do objeto contratado. 

Art. 2° - Determinar que a fiscal ora designada deverá: 

1 - Zelar pelo fiel cumprimento do contrato, anotando em registro próprio todas 

as ocorrências à sua execução, detenninando o que for necessário à regularização das 

faltas ou dos defeitos observados, e, submeter aos seus superiores, em tempo hábil, as 

decisões e as providências que ultrapassarem a sua competência, nos tem,os da lei; 

li - Avaliar, continuamente, a qualidade dos serviços executados pelo 

CONTRATADO, em periodicidade adequada ao objeto do contrato, e durante o seu período 

de validade, eventualmente, propor a autoridade superior a aplicação das penalidades 

legalmente estabelecidas; 

111- Atestar, fonnalmente, nos autos dos processos, as notas fiscais relativas aos 

serviços contratados, antes do encaminhamento ao Financeiro para pagamento. 

Art. 3° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Art. 4° - Revogam-se todas as disposições em contrário. 

Registre-se, Publique-se, Cumpra-se. 

GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE SANTANA DO PIAUI (PI), 25 DE 

ABRIL DE 2022. 

MARIA JOSE DE 
SOUSA 

Aulnido ~ fotm.11 dlgiUI por 
MAAlA JOSE DE SOUSA 
MOIJAA:,41 I S8784368 

MOURA:41158784368 °"""''°''"'.,, "º"''"°'"' 
Maria José de Sousa Moura 

Prefeita Municipal 


